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1. Vittnet Lars Eric Eriksson hördes första gången
L14-00

 omgående efter mordet.

Han väntade i bil utanför Grand på sina föräldrar, som befann sig på biografen.

Strax före klockan 23:00
iakttog han en man som uppehöll sig utanför biografen.

Lars Eric Eriksson fann mannen obehaglig och låste därför sina bildörrar.

Lars Eric Eriksson lyssnade på bilradion och hörde nyhetssändningen klockan 23:00
. Mannen var fortfarande kvar.

Filmen ”Bröderna Mozart” slutade och folk strömmade ut på gatan. När det åter blivit lugnt var mannen borta.

Lars Eric Eriksson gick in på biografen för att skaffa upplysning om när den film hans föräldrar var på slutade. Han frågade en kvinna i foajén. Hon bröt lätt på finska.

Lars Eric Eriksson åberopades som vittne i målet mot Christer Pettersson och uppgav då bland annat följande.

Mannens ögon och ögonhålor hade skrämt Lars Eric Eriksson och givit honom olustkänslor. Blicken hade etsat sig fast i minnet.

Mannen hade burit en midjelång blåaktig jacka och en svagt gul, stickad mössa av militärtyp.

Vid ett konfrontationsförhör i december 1988 uppgav Lars Eric Eriksson att Christer Petterssons utseende, framför allt blicken, var ”otroligt likt Grandmannens”.

Han uppgav inför tingsrätten att han var mycket säker på att Christer Pettersson var den person han iakttagit utanför biografen på mordkvällen.

Hovrätten ansåg att det Lars Eric Eriksson berättat talade starkt för att det var Christer Pettersson som denne sett utanför Grand.

En viss tveksamhet kvarstod dock. Eftersom utpekandet skett avsevärd tid efter händelsen kunde han missta sig. Han kunde ha iakttagit en man som var mycket lik Christer Pettersson. 

Bland annat på grund av Lars Eric Erikssons vittnesmål drog hovrätten dock slutsatsen att det förelåg ”en betydande sannolikhet för att Christer Pettersson befann sig utanför biografen Grand” när makarna Palme lämnade denna.

2. Vittnet Birgitta Wennerling hördes första gången
L860-00-A

 tiden närmast efter mordet.

Hon hade sett en tidigare föreställning på Grand och var vid 21
-tiden på väg ut från biografen. 

Hon iakttog då en man, som stod på gatan och tittade in i foajén. Han hade en otäck, sjuk blick som fick [[Birgitta Wennerling] att reagera med obehag.

Birgitta Wennerling åberopades som vittne i målet mot Christer Pettersson och uppgav då bland annat följande.

Hon såg mannen under några sekunder. 

Hon hade fäst sig vid mannens blick, som hon beskrev med ord som brinnande och sjukt stirrande.

Han hade markerat ansikte med tydliga, markerade kinder och tunn mun.

Han bar mörk jacka och hade mörkt hår eller mörk mössa. 

Birgitta Wennerling har gjort teckningar på mannen.
L860-00-E

 Dessa finns intagna i förundersökningsprotokollet.

I maj 1989 deltog hon i en valkonfrontation. 

Hon uppgav att hon inte sett något fotografi av den misstänkte före konfrontationen; däremot hade hon sett en bild i tidningen där de centrala delarna av den misstänktes ansikte var maskerat.
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